UBND XÃ QUANG KHẢI
BAN VẬN ĐỘNG QUỸ

CHĂM SÓC VÀ PHÁT HUY
VAI TRÒ NGƯỜI CAO TUỔI

Số:        /TB - BVĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quang Khải, ngày 21 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban vận động ủng hộ

Quỹ “Toàn xã hội chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi” năm 2023

Căn cứ Quyết định số: 54/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của Chủ tịch UBND xã
Quang Khải về việc thành lập Ban vận động xây dựng quỹ “Toàn xã hội chăm sóc
và phát huy vai trò người cao tuổi” năm 2023.  Trưởng Ban vận động phân công
nhiệm vụ cho các thành viên Ban vận động thực hiện nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Ông Nguyễn Hồng Thiêm,  ĐUV, Phó CTUBND xã - Trưởng ban
Phụ trách chung về mọi hoạt động của BVĐ; triển khai kế hoạch và phân công nhiệm

vụ cho các thành viên.
Triệu tập, chủ trì các cuộc họp, kiểm tra, đánh giá công tác triển khai ở các đơn vị và

tổng kết đợt vận động.
Ký ban hành các văn bản triển khai thực hiện thuộc thẩm quyền của BVĐ. Báo cáo

BCĐ huyện và lãnh đạo xã.
Đôn đốc các tổ chức, các ngành và toàn thể cán bộ, công chức, thuộc sự quản lý của

UBND xã tham gia ủng hộ cuộc vận động với tinh thần và trách nhiệm cao nhất.
2. Ông Phạm Văn Mịch, Chủ tịch Hội NCT xã - Phó Ban thường trực
Trưởng Tiểu Ban vận động thôn Tân Quang; chịu trách nhiệm phụ trách, chỉ đạo,

tuyên truyền và triển khai, vận động các hội viên hội NCT và nhân dân thuộc địa bàn
thôn Tân Quang tích cực hưởng ứng đợt vận động; đôn đốc các đơn vị bàn giao số quỹ
quyên góp được về thường trực BVĐ.

3. Ông Đào Văn Nghĩa, ĐUV, Chủ tịch UBMTTQ xã  - Phó Ban
Chịu trách nhiệm chỉ đạo, tuyên truyền vận động các tổ chức thành viên của Mặt

trận Tổ quốc xã. Đồng thời, triển khai nội dung kế hoạch tới 100% các uỷ viên UBMTTQ
xã và nhân dân trong toàn xã tích cực hưởng ứng đợt vận động; phối hợp tiếp nhận
kinh phí ủng hộ của các tổ chức, cá nhân.

4. Ông Lê Văn Phương, Phó chủ tịch Hội NCT xã
Trưởng Tiểu ban vận động thôn Nhũ Tỉnh; chịu trách nhiệm phụ trách, chỉ đạo,

tuyên truyền và triển khai vận động các hội viên hội NCT và nhân dân thuộc địa bàn
thôn Nhũ Tỉnh tích cực hưởng ứng đợt vận động. Tổng hợp, lập báo cáo kết quả thực
hiện cuộc vận động với Thường trực BVĐ và trực tiếp quản lý quỹ theo quy định.

5. Bà Đào Thị Cách, Ủy viên Ban Thường vụ Hội NCT xã
Trưởng Tiểu Ban vận động thôn Vũ Xá; chịu trách nhiệm phụ trách, chỉ đạo,

tuyên truyền và triển khai vận động các hội viên hội NCT và nhân dân thuộc địa bàn
thôn Vũ Xá tích cực hưởng ứng đợt vận động.

6. Bà Vũ Thị Thuân, Công chức VP-TK UBND xã
Chịu trách nhiệm phối hợp với thường trực Ban vận động tiếp nhận, tổng hợp số

tiền mà các tập thể, cá nhận trực tiếp ủng hộ quỹ và gửi về TT Ban vận động xã.

7. Ông Vũ Văn Tuyển, Phó Ban Tuyên giáo Đảng ủy
Chịu trách nhiệm triển khai, tuyên truyền, vận động 100% các gia đình hội viên

Hội CCB trong toàn xã và nhân dân thôn Tân Quang tham gia hưởng ứng đợt vận
động; Phối hợp với Công chức VH-XH, Trưởng Đài truyền thanh xã trong công tác
tuyên truyền vận động.

8. Bà Vũ Thị Thu Dung, Bí thư Đoàn thanh niên xã
Chịu trách nhiệm triển khai, tuyên truyền, vận động 100% các gia đình Đoàn viên

thanh niên trong toàn xã tham gia hưởng ứng đợt vận động;
9. Ông Vũ Văn Huế, Chủ tịch Hội Nông dân xã
Chịu trách nhiệm triển khai, tuyên truyền, vận động 100% các gia đình hội viên Hội

Nông dân trong toàn xã tích cực tham gia hưởng ứng đợt vận động.
10. Bà Trần Thị Làn, Chủ tịch hội LHPN xã
Chịu trách nhiệm triển khai, tuyên truyền, vận động 100% các gia đình hội viên Hội

Phụ nữ trong toàn xã và nhân dân xóm 7, xóm 8 thôn Vũ Xá tích cực tham gia hưởng ứng
đợt vận động.

11. Ông Nguyễn Văn Đông, bà Nguyễn Thị Châm, bà Nguyễn Thị Khánh
Hòa (Hiệu trưởng các trường THCS, TH, Mầm non)

Chịu trách nhiệm tuyên truyền, vận động toàn thể giáo viên và người lao động
Trường THCS, trường Tiểu học, trường Mầm non thực hiện theo nội dung của kế
hoạch; tổng hợp kết quả và bàn giao quỹ vận động được về Thường trực Ban vận
động xã.

12. Bà Nguyễn Thị Tiến, ông Nguyễn Minh Hàm
Chịu trách nhiệm phối hợp Ban Tuyên giáo Đảng ủy xây dựng, viết, đăng tin, bài

tuyên truyền trên cổng TTĐT, trang Fanpage, hệ thống truyền thanh của xã về kết quả,
ý nghĩa, tầm quan trọng và tính nhân văn của cuộc vận động. Kịp thời thông báo, đưa
tin về tiến độ đợt vận động; biểu dương các tổ chức, cá nhân, đơn vị có hoạt động đóng
góp tích cực vào việc xây dựng Quỹ của xã.

13. Ông Hoàng Hữu Toàn, ông Nguyễn Văn Thoan, ông Vũ Văn Nhã (Bí
thư chi bộ, trưởng thôn Tân Quang, Nhũ Tỉnh, Vũ Xá)

Chịu trách nhiệm báo cáo Cấp uỷ chi bộ và phối hợp với các ông bà Thường vụ
Hội NCT xã thuộc địa bàn thôn mình để thành lập Tiểu ban vận động, đồng thời tổ
chức, triển khai thực hiện kế hoạch vận động của xã tới toàn thể các hộ nhân dân thôn
Tân Quang, thôn Nhũ Tỉnh, thôn Vũ Xá đảm bảo thời gian, hiệu quả. Cùng tổng hợp
và bàn giao quỹ vận động được về Thường trực BVĐ xã theo nội dung kế hoạch.

Trên đây là nội dung Thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban vận
động xã. Đề nghị các thành viên nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ được phân công./.

TM. BAN VẬN ĐỘNG XÃ
TRƯỞNG BAN

Phó chủ tịch UBND xã
Nguyễn Hồng Thiêm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T15:19:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Thiêm<nguyenhongthiem@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2023-04-25T16:00:47+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2023-04-25T16:00:54+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!